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Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
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REF. CI Nº 1808/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 1549/2021

AO DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO— GP

Em resposta ao Requerimento nº 1549/2021,tenho a informar:

1. Não há estudos para o momento. A SOSP aguarda a confirmação de

uma verba parlamentar de R$ 300 mil, paraelaboração de projeto para

a Praça Washington Luis; .

2. Prejudicado.

SOSP, em 09 de setembro de 2021. 
ENGº GUSTAVO LUIZ YANSEN

é
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Valinhos, 15 de setembro de 2021.

De: Depto de Programas e Projetos
Secretariada Saúde

Para: Secretariada Saúde

Carina Missaglia

Em atenção ao Requerimento nº 1549/2021 CMV, o Departamento de
Programas e Projetos vem informaro que segue:

1. Há algum estudo versando a aquisição de brinquedos para instalação em praças públicas
voltada para crianças com deficiência?Encaminharos estudos produzidos.
Resposta: Prejudicado.

2. Qual o número de crianças portadores de alguma necessidade especial atualmente no
Município de Valinhos?
Resposta: Não temos essa informação, pois a maioria das crianças portadoras de alguma

necessidade especial são atendidas pela APAE ou ACESA, pois são entidades cujo, principal
objetivo é promover a atenção integral a pessoa com deficiência intelectual e múltiplas.

Atenciosamente,

CaringFernandaLevreiro Previtali
Respondendopelo Depto de Programas e Projetos

Secretaria da Saúde


